
 

 

                          事 務 連 絡 

                          平 成 3 0年 9月 2 1日 

 

都道府県薬剤師会事務(局)長 様 

 

     日本薬剤師会 

事務局長 小林 寧 

                           

本会会員向けHPのサーバーメンテナンスと常時SSL化対応作業実施のお知らせ 

 

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会では10 月 3 日（水）～10 月 5 日（金）の期間、Web サイトのセキュリ

ティ向上の為、本会会員向け HP のサーバーメンテナンスと常時 SSL 化対応作業を実

施します。 

 作業の実施中は、会員向け HP の閲覧が一時的にできなくなる可能性がございます

が、メンテナンス作業に伴うものですので、ご了承下さい。 

 常時 SSL 化作業後、本会会員向け HP の URL は以下の通り変更になりますので、バ

ナーやリンク、ブックマーク等を設定されている場合は修正をお願い致します。 

 

■作業前 

 http://nichiyaku.info/ 

■作業後 

https://nichiyaku.info/ 

  ↑ 

sが追加になります 

 

 作業の日時・内容に関して変更があった場合及び作業が完了した際には、日薬会員

HPのお知らせにてご案内いたします。 

 ご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げ

ます。 


